6. Biskop Navne Jensens Afladsbrev for Degnenes 
Kalent i Fuglse Herred, udstedt den 15de Juni 1434 (trykt 
i Danske Magazin III, 264—5).

7. Biskop Karl Rønnows Brev af 12te Februar 1485. 
hvorved han tilstaar Præsterne paa Laaland Naadensaar 
til Betaling af deres Kreditorer. Brevet lyder saaledes:

Carolus, Dei et Apostolicæ sedis gratia Episcopus 
Otthoniensis, vniuersis et singulis diuinorum rectoribus, 
vicariis perpetuis et aliis quibuscunque beneficiatis per et

J) Ogsaa dette Brev har Pontoppidan Ann. II, 207—8 under en 
anden Datum, nemlig Aalholm 5te Januar 1360, altsaa netop den 
Dag, da Hertug Christoffer udstedte det følgende Brev, Nr. 5. 
Ventelig har Pontoppidan haft nogle daarlige Udtog af Brevene 
for sig. Dateringerne have vel været skrevne ovenover Brevene 
i de benyttede Udtog, og ere saa henførte til de foregaaende 
istedenfor til de efterfølgende Breve.
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infra Lalandiam nostræ dioecesis vbilibet constitutis prae
sentibus immo et futuris constituendis paternæ dilectionis 
incrementum in Domino et salutem. Quum secundum ius 
naturale vnicuique reddere quod suum est, recommen- 
dabile probatur, sed in plerisque mundi climatibus clau
dicat, quia saepius Christi fidelibus indebitatis de medio 
sublatis de certis debitis non redditur aequiualens suis 
creditoribus. Quo stante salutem animarum talium inde- 
bitatorum decedentium restans solutio timeatur impedire^ 
iuxta illud: Peccatum non dimittitur, nisi ablatum resti
tuatur. Ob huiusmodi animarum periculum euitandum 
earumque saluti consulendum, ne gregis nobis commissi 
specialiter ecclesiastici de cetero defraudentur creditores, 
sicut hucusque in nonnullorum nostrorum praedecessorum 
temporibus frustrabantur, de pastorali nostro iniuncto 
officio, canonum sanctiones imitantes, priuilegium et prae- 
rogatiuam in praetacta Lalandia beneficiatis benigno am
plectimur affectu largiendi. Vnde communicato nobis de
super venerabilis nostri capituli Olthoniensis maturo con
silio, decernimus decretumque per nos nostrosque succes
sores ecclesiae Otthoniensis Episcopos futuris perpetuis 
temporibus obseruari obligamus per præsentes, vt cuius
cunque beneficiati siue de ciuitate siue de rure per prae
dictam Lalandiam vbilibet testamentarii seu hæredes, si 
non intestatus obierit, ad satisfaciendum ipsius defuncti 
creditoribus, et si facultas permittat ad erogandum pau
peribus secundum talis decedentis extremam commissionem 
et voluntatem, de anno gratiae habendo et vtendo quasi 
habito et vsu gaudeant ac libere persoluant, destribuant 
et vtantur. In hac tamen gratia Episcopali iure integro 
semper et saluo. Datum in castro nostro Ørkill 12 die 
mensis Februarii Anno a natiuitate Domini Mcdlxxxv, nostro 
sub Secreto praesentibus appenso.

8. Kong Christoffers Beskjærmelsesbrev af 22de Sep
tember 1447 for Præsterne paa Laaland. Det lyder saa- 
ledes:
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Christoferus, Dei gratia Daciæ, Sueciæ, Noruegiæ, 
Sclauorum Gotorumque rex, Comes Palatinus Rheni et 
dux Bauariæ, vniuersis et singulis, ad quorum noticiam 
præsentes nostræ literæ peruenerint, cum synceri fauoris 
nostri affectu salutem. Tam modernis quam posteris con
stare volumus per hæc scripta, nos ex fauore gratiæ 
specialis honorabiles viros omnes plebanos modernos et 
futuros et eorum vices gerentes per et infra terram nostram 
Lalandiam constitutos, Capellanos nostros dilectos, eorum 
bona, inquilinos et familiam sub nostra speciali ac regali 
protectione tenore præsentium recepisse fauorabiliter de
fendendos. Insuper et omnes libertates et gratias seu 
priuilegia eisdem Capellanis nostris per progenitores et 
prædecessores nostros, seu etiam Episcopos aut alios 
principes quoscunque legittime concessas et concessa 
approbamus, ratificamus et tenore præsentium perpetuo 
confirmamus. Inhibentes districte sub obtentu gratiæ 
nostræ omnibus et singulis officialibus et aduocatis nostris 
ac aliis quibuscunque, ne quis eorum memoratos clericos, 
Capellanos nostros, in eorum bonis, inquilinis, familia vel 
personis, contra huiusmodi protectionis nostræ suscep
tionem inquietare, perturbare seu per illicitas et incon
suetas hospitalitates molestare præsumant quouis modo, 
prout vltionem nostram regiam duxerint euitandam. Datum 
claustro Mariebo die beati Mauricii Episcopi, nostro sub 
Secreto præsentibus appenso, Anno Domini Mcdxlvij.

9. Kong Christiern l’s lignende Beskjærmelsesbrev 
(paa Latin), meddelt ovenfor under Nr. 2 i gammel dansk 
Oversættelse.

10. Kong Hans’s Stadfæstelse af de forrige Kongers 
Breve (til Bedste for Præsteskabet paa Laaland), dat. Ilte 
September 1496. Brevet lyder, som følger:

Wy Hans medt Gudz naade Danmarckis, Norgis, 
Vendis oc Gottis konning, vduald konning till Suerige 
<etc.) giør alle witterligt, att wy aff wor sønderlig gunst 
oc naade haffue stadfestedt oc fuldburdett, oc med thette
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■wo rit obne breff stadfeste oc fuldburde thesse wor kiere 
herre faders oc framfarne konningers wdj Danmarck breff, 
som her wed hengde ere, oc mele them wid fulde mact 
at bliffue wdj alle theris ordt oc puncte oc artickle, som 
the ydermere indholde oc wduiise. Giffuet paa wort slott 
Nykøpinge then søndag nest epter wor Frue Natiuitatis 
dag Aar epter Gudz byrdt Mcdxcvj. Vnder wort Secret.